secundum rationem. Man beachte besonders die gleiche Reihenfolge in der Aufzählung. Nur fehlen hypostasis und substantia, was leicht zu erklären ist. Nach dem Kommentar ist hypostasis das Synonym zu substantia, substantia heißt die res naturae, insofern sie durch die Akzidentien von anderen unterschieden werden kann, individuum, insofern sie durch die Akzidentien unterschieden wird. Substantia und individuum fallen demnach begrifflich beinahe zusammen, so daß der Unterschied leicht vernachlässigt werden konnte¹. Auch die Erklärungen der Termini sind sehr ähnlich. Kommentar, B. 127: Non est res naturae nisi aliquod constitutum per actum generationis in natura illa; Quaestio: Res enim nature est id quod nature actu producitur ut generatione vel opere actus. — Kommentar, B. 127: Ergo suppositum dicitur stans sub natura communi; Quaestio: Suppositum autem est id quod stat sub communi quod est in eo secundum esse. — Kommentar: Individuum secundum Philosophum est distinctum collectione accidentium, quae in alio non possunt inveniri non tamen necessario est persona, quia individuum, licet sit distinctum, non necessario est rationalis naturae; Quaestio: Individuum autem concernit individuancia ydiomata, que sunt in aliquo, et persona concernit singularem existencie modum in rationalis nature individuo.

Im Kommentar wird die Frage erörtert: Utrum humana natura degeneret in accidens (l. 3 d. 7 a. 6, B. 156 f.). In der Quaestio haben wir dasselbe Problem als Unterfrage. In beiden Schriften wird diese Ausdrucksweise abgelehnt. Kommentar: Sed absit quod degeneret, quia potius generosa fit. Quaestio: Ad id autem quod ulterius querebatur utrum natura humana degeneret in accidens, videtur michi non esse dicendum, quod male sonare videtur. Der Grund der Verwerfung dieser Ausdrucksweise ist beidemal derselbe. Kommentar: Videtur enim vergere in accidens propter convenientiam cum accidentis proprietate quadam, non propter accidentis naturam. Quaestio: Querendo de supposito [non] in quantum est suppositum non utriusque nature, sed alterius sc. divine, habet natura adveniens post esse suppositi modum accidentis, non tamen unquam est accidens. Also wiederum völlige sachliche Übereinstimmung. Dazu kommt noch in beiden die Behauptung, daß diese Ausdrucksweise neu sei². Kommentar: Nec antiqui dixerunt

¹ L. 3 d. 10, B. 186 zählt nur unsere vier Termini auf, aber in der umgekehrten Reihenfolge: Persona, individuum, suppositum, res naturae.

² Zu diesen Novelli gehört jedenfalls Wilhelm von Auxerre, der in seiner Summa, Paris 1500, f. 110vb, zweimal degenerat gebraucht.